Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

261Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 18 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCIII

ld:OCCSS1F33CS6FC41
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO
Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

PORTARIA Nº 255/2023
Milton Brandão-PI, 21 de março de 2023 .

"Dispõe sobre nomeação para cargo em comissã o . e ·
dá outras providências.n

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, Estado do Piauí, FRANCISCO
EVANGELISTA RESEN-DE, no uso de suas atribuiçõ e s leg ais previstas no ordenamento
jurídico do p a ís, e specificamente no que e s tabelece à Lei Orgânica Municipal,

CONSmERANDO

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Agricultura era vinculada a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente

CONSIDERANDO que a Sra JANAIRA RAMONA DE SOUSA TEIXEIRA era Secretária
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

CONSIDERANDO a criaçã o da Secre taria Municipa l de Meio Ambientey com a designação
de ges tora es pecífica para referida pasta;

RESOLVE

Art.1°. NOMEAR a Sra. - .JANAIRA RAMONA DE SOUSA TEIXEIRA,
para exercer o cargo em comissã o de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA;

Art. 2º E s ta portaria entrará em vigor na data de su a publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, aos 21
(vinte e um) dias do mês de março do ano de 2023 (dois mil e vinte e trê s).

rz,c...<:..--<'-"'--'-"""~~de

re e1 o un1cipal

D ê -se ciê n c ia, publique - se e cumpra-se.

~ ld:1518F2C56DC2FC43

~ ESTADO DO PIAUi
""""""""'º"'" PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO
MIIJON BRANÕÃOPI Rua : José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

PORTARIA Nº 256/2023

Milton Brandão-PI, 03 de abril de 2023 .

"Dispõe sobre nomeação para cargo em
comissão, e dá outras providências."

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí,
FRANCISCO EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais.
previstas no ordenamento jurídico do país, especificamente no que estabelece à Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. l°. NOMEAR a Srta - GISELE DE MACítCO PINTO, para exercer
o cargo em comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, lotada na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI,
aos 03 (três) dias do mês de abril do ano de 2023(dois mil e vinte e três).

Dê-se ciência, publique - se e cumpra-se.

ld: 13BSAD4D1038FC44

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

PORTARIA Nº 257/2023
Milton Brandão-PI, 03 de abril de 2023.

"Dispõe sobre nomeação para cargo em comissão, e
dá outras providências."

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento
jurídico do país, especificamente no que estabelece à Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art.1°. NOMEAR o Sr. - ROBERTO DA SILVA ALVES, para exercer o
cargo em comissão de MOTORISTA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, aos 03
(três) dias do mês de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

Dê-se ciência, publique - se e cumpra-se.

ld: 125267D4B2AEFC4S

~ ESTADO DO PIAUI
~PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO
MIDON BRANiw>-PI Rua: José Martins. Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

PORTARIA Nº 258/2023

Milton Brandão-PI, 10 de abril de 2023.

"Dispõe sobre nomeação para cargo em
comissão, e dá outras providências."

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí,
FRANCISCO EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais
previstas no ordenamento jurídko do país, especificamente no que estabelece à Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1º. NOMEAR o Sr. RAUL CÉSAR MEMÓRIA DE
ANDRADE, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando,
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI,.
aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

~"'-',:;....-'-~~r~e

Prefeito Municipal

Dê-se ciência, publique - se e cumpra-se.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org